

貸借対照表

2025年3月31日現在

(単位:円)

資 産 の 部		負債及び正味財産の部	
科 目	金 額	科 目	金 額
資産の部		負債の部	
1. 流 動 資 産		1. 流 動 負 債	
(1) 現金および預金	800,353,483	(1) 未 払 金	3,823,900
(2) 預 け 金	1,848,457	(2) 預 り 金	18,247,105
(3) 未 収 金	34,755,157	(3) 納 税 充 当 金	5,173,800
(4) 販 売 書 籍	2,182,232		
(5) 貯 蔵 品	57,000		
(6) 前 払 金	3,346,450		
流 動 資 産 計	842,542,779	流 動 負 債 計	27,244,805
2. 固 定 資 産		2. 固 定 負 債	
(1) 有 形 固 定 資 産		(1) 退 職 給 与 引 当 金	132,650,828
① 建 物 附 属 設 備	36,959,717		
② 器 具 及 び 備 品	7,102,684		
有 形 固 定 資 産 計	44,062,401	固 定 負 債 計	132,650,828
(2) 無 形 固 定 資 産		負 債 合 計	159,895,633
① ソ フ ト ウ ェ ア	19,334,786		
無 形 固 定 資 産 計	19,334,786	正味財産の部	
(3) 外部出資その他の資産		1. 正 味 財 産	
① 長期保有有価証券	230,419,288	(1) 積 立 金	
② 差入保証金・敷金	42,930,882	① 事 業 運 営 積 立 金	998,636,363
③ 退職給与引当資産	132,650,828	② 受 託 事 業 積 立 金	20,000,000
④ 受託事業積立資産	20,000,000	③ 貿易投資環境改善事業積立金	170,812,496
⑤ 貿易投資環境改善事業積立資産	170,812,496	積 立 金 計	1,189,448,859
外部出資その他の資産計	596,813,494	(2) 当 期 未 処 分 剩 余 金	153,408,968
固 定 資 産 計	660,210,681	正 味 財 産 合 計	1,342,857,827
資 産 合 計	1,502,753,460	負債及び正味財産合計	1,502,753,460

損 益 計 算 書

自 2024年4月 1日
至 2025年3月31日

(単位:円)

費 用 の 部		収 益 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
事業費用の部		事業収益の部	
1. 事業費用		1. 事業収益	
(1) 自主事業費	459,802,746	(1) 包括保険手数料収入	96,484,334
① 事務所費	58,252,085	(2) 書籍売上	10,913,012
② 人件費	219,952,572	(3) 受託事業収入	83,545,000
③ 会議費	3,077,942	① 経済産業省受託	0
④ 旅費	5,960,061	② その他受託	83,545,000
⑤ 印刷費	5,474,640	(4) 受託事業積立金取崩収入	0
⑥ 委託費	80,085,449	① 当該年度積立金収入	0
(国内委託費)	60,627,824	② 前年度繰越による受入	0
(海外委託費)	19,457,625	(5) 貿易・投資環境改善事業積立金取崩収入	0
⑦ 役務費	29,540,116	① 当該年度積立金収入	0
⑧ 物件費	5,850,300	② 前年度繰越による受入	0
⑨ 通信・運搬費	3,367,582	(6) J K A 補助金収入	8,731,922
⑩ 賃借料	4,092,108		
⑪ 雑費	1,222,380		
⑫ 海外事務所事業費	42,927,511		
⑬ 事業予備費	0		
(2) 受託事業費	41,487,123		
① 経済産業省受託	0		
② その他受託	41,487,123		
事業費用合計	501,289,869	事業収益合計	199,674,268
事業総利益金額	343,397,737		
一般管理費の部		賦課金等収入の部	
2. 一般管理費		2. 賦課金等収入	
(1) 事務所費	8,969,039	(1) 加入金	400,000
(2) 人件費	118,435,997	(2) 一般賦課金	17,958,600
(3) 交際費	68,737	(3) 実績割賦課金	625,038,638
(4) 会議費	8,256,428	(4) 参加料・負担金収入	1,200,100
(5) 旅費	384,044	(5) 賛助会費収入	416,000
(6) 印刷費	264,000		
(7) 委託費	5,215,580	賦課金等収入合計	645,013,338
(8) 物件費	2,710,867		
(9) 通信費	3,983,905		
(10) 賃借料	3,077,060		
(11) 雑費	3,224,821		
(12) 諸税負担金	14,494,700		
(13) 減価償却費	5,600,764		
(14) 退職給与引当金繰入	32,000,000		
一般管理費合計	206,685,942		
事業利益金額	136,711,795		

費 用 の 部		収 益 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
事業外費用の部		事業外収益の部	
3. 事業外費用		3. 事業外収益	
(1) 雑損失	222,600	(1) 受取利息	2,600,241
(2) 為替差損	953	① 貿易・投資環境改善事業積立金運用益	0
		② その他運用益	2,600,241
		(2) その他雑収入	14,447,885
		(3) 為替差益	0
事業外費用合計	223,553	事業外収益合計	17,048,126
経常利益金額	153,536,368		
特別損失の部		特別利益の部	
4. 特別損失	0	4. 特別利益	
		(1) 納税充当金戻入益	12,600
特別損失合計	0	特別利益合計	12,600
税引前当期純利益金額	153,548,968		
5. 税等	140,000		
6. 当期純利益金額	153,408,968		